

دموکراسی و برابری

مختصری در مورد دهمین کنگره حزب کمونیست ویتنام



۲۰،۱۲،۲۰۱۱

پایان کنگره حزب کمونیست ویتنام. نگوین فوو ترونک منشی عمومی جدید

نگوین فوو ترونک رئیس پارلمان ویتنام ازین ببع در رأس حزب کمونیست کشورش قرار دارد. در آخرین روز کنگره بروزچهارشنبه نماینده گان، موصوف راکه ۶۶ سال دارد بحیث منشی عمومی حزب انتخاب کردند. وی مقام (نونگ دوک من) را احراز کرد که ۱۰ سال درین پست ایفای وظیفه نموده ونسبت کبرسن کناره گیری کرد. اساسنامه حزب کمونیست ویتنام صراحت دارد که هیچ کسی که بالای سن ۶۷ سال باشد، اجازه ندارد تا به بیروی سیاسی راه یابد.

انتخاب نگوین فوو ترونک که تحصیلات خودرا دررشته علوم سیاسی در اتحادشوروی به پایان رسانیده واز سال ۱۹۹۴ عضویت کمیته مرکزی حزب کمونیست ویتنام را دارد، قبلاً به حیث نویسنده مجله تئوریک تاپ چی سونگ سان شهرت کسب نموده بود. وی در بیانیه اش به کنگره روی ایده اش که تعقیب پروسه کنونی ساختمان سوسیالیزم در ویتنام است تأکید ورزید.

غرض انتخاب بیروی سیاسی ۱۴ نفری طوریکه انتظار میرفت، نخست وزیر نگوین تان دوونگ در مقامش تأیید گردید. به گفته ناظرین، موصوف که ۶۱ سال دارد باید درماه می یکباردیگررای اعتماد وکلای پارلمان را نیز بدست آورد. وزیر دفاع فوونگ کوانگ تان وووزیر امنیت عامه جنرال لی هونگ هن از جمله اعضای دیگر این ارگان عالی حزبی میباشند.

کنگره درعین حال پلان پنجساله رشد اقتصادی- اجتماعی کشور را به تصویب رسانید. ویتنام تا حال عموماً از منابع زیرزمینی و تولیدات کارگران غیرماهر امرار بودجه وزنده گی میکند. تفاوت بیانس تجاری در سال گذشته در حدود ۹ میلیارد یورو بود. مزید برین کشور باتورم پولی روبه افزایش وپرابلمهای فابریکات دولتی در جدال است.

مدیر اکادمی هوچی من برای سیاست واداره پروفیسر لی هوو نگیا در برابر رادیوی دولتی صدای ویتنام مقدم برهمه برازنده ساخت که کنگره اهمیت بزرگی برای رشد دموکراسی قائل گردید. بدین ترتیب کنگره درسند تصویب شده « پلاتفورم سیاسی برای مرحله گذار به سوسیالیزم » اولین بار کلمه « دموکراسی » را قبل از کلمه « برابری » قرار داده است. به نظر وی « دموکراسی نیروی محرکه، هدف و مشخصه خصلت سوسیالیزم است ». یکی از تغییرات دیگر اینستکه سوسیالیزم اکنون در اسناد به حیث نظام اجتماعی « ازجانب مردم » ونه « از جانب کارگران » تعریف شده است. لی هوو نگیا امیدوار استکه این مطلب به « تقویت وحدت ملی » یاری رساند.